TORNO DE BANCADA PROFISSIONAL AMB-280.700F,
MARCA: AMBOSS
DETALHES DO EQUIPAMENTO:
Torno mecânico de bancada tipo pesado “Heavy Duty”, barramento retificado e temperado com guia em
“V” para maior precisão, eixo-árvore apoiado em rolamentos cônicos de precisão, avanço automático no
eixo longitudinal e transversal, caixa de engrenagens com design moderno e ergonômico.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Distância máxima entre centros: 700mm
Diâmetro máximo sobre o barramento: 275mm
Placa auto centrante de 125mm c/3 castanhas para fixação externa e interna
Eixo-árvore com giro no sentido horário e anti-horário
Carro transversal com avanço automático
6 velocidades: 150/300/600/500/1000/2000RPM
Roscas métricas passo: 0,2 a 3,5mm
Roscas em polegadas passo: 8 a 56 fios/pol
Potência: 750W
Alimentação: (220V–60Hz–1Ph) ou (220V–60Hz–3Ph)
ADQUIRINDO PRODUTOS DA MARCA AMBOSS A, CELMAR VOCÊ CONTARÁ COM:
- Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação
- Assistência Técnica permanente em oficina própria CELMAR/SP
______________________________________________________________
ESCOPO DE FORNECIMENTO:
01- Luneta Fixa
01- Luneta móvel
01- Proteção traseira
01- Bandeja para cavacos
01- Bancada de apoio.
ACESSÓRIOS OPCIONAIS:
AMB-280-093 PLACA PORTA PINÇA ER25-D250,
MARCA: AMBOSS
AMB-280-129 JG. DE FERRAMENTAS
INTERCAMBIAVEIS C/9 PÇS,
MARCA: AMBOSS
AMB-280.251 KIT CASTELO TROCA RÁPIDA,
MARCA: AMBOSS